
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1078 / 2015

Prot. Corr. 20° - 7/1/11/2- 2015 - sez 1177

OGGETTO:  Fornitura sussidi didattici per Centri Estivi e Laboratori dei Civici Musei Comunali 
2015.  Affidamento Borgione Srl. Impegno totale spesa euro 2.166,75 Iva inclusa - CIG 
Z6D13F44D2

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  la  Giunta  comunale,  con  propria  deliberazione  n.  11  dd.  26.01.2015,   ha 
autorizzato, anche per l’anno 2015, l'organizzazione del servizio di Centri Estivi Comunali presso varie sedi 
di nidi, scuole d'infanzia comunali e scuole primarie;

accertato, pertanto, che risulta necessario fornire le 13 sedi di Centro Estivo di sussidi didattici da 
utilizzare nel periodo 15 giugno – 28 agosto 2015;

ritenuto opportuno,  per  l’acquisto  in  oggetto,  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  (MEPA)  di 
CONSIP, ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012;

considerato che l'aggiudicazione avviene a favore del concorrente che presenta l'offerta con il 
prezzo più basso per l’intero lotto;

accertato che, in seguito a gara ufficiosa, con RdO n° 796154, ai sensi degli artt.  4 e 7 del 
vigente "Regolamento per le spese in economia" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
78 dd. 4/10/2004, ha presentato offerta valida 1 ditta, la Borgione Centro Didattico Srl, con sede a Rivoli 
(TO ) in via Pavia 120/A;

accertato che la ditta Borgione Centro Didattico Srl ha presentato l’offerta di euro 1.684,58 IVA 
esclusa, che risulta regolare e congrua alle esigenze di questa Amministrazione;

constatato che successivamente è pervenuta, da parte dell'ufficio Coordinamento Amministrativo 
e  Organizzativo  delle  Attività  Culturali,  la  richiesta  di  acquisto  di  Sussidi  Didattici  per  i  Laboratori 

organizzati, nel periodo estivo, presso i Musei Civici comunali nel periodo 15 giugno  11 settembre 2015;
accertato che la ditta Borgione Centro Didattico Srl, con sede a Rivoli (TO ) in via Pavia 120/A, in 

data 29/4/2015 ha confermato i prezzi già offerti con RdO 796154 e si è resa disponibile a fornire l'ulteriore 
materiale didattico necessario alle attività che si svolgeranno presso i Laboratori dei Musei Civici per un 
totale  di  euro  91,45  IVA esclusa,  preventivo  che  risulta  regolare  e  congruo  alle  esigenze  di  questa 
Amministrazione;

ritenuto di ampliare la fornitra della ditta  Borgione Centro Didattico Srl per euro 91,45, nei limiti 

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: Quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1078 / 2015



Pag. 2 / 3

del quinto dell'importo complessivo;
accertato che, questo Comune si trova in esercizio provvisorio;
considerato che, la fornitura dei materiali di cui sopra rientra tra le spese per il Servizio dei Centri 

Estivi e Laboratori Estivi a carattere peculiare e necessarie per garantire il livello qualitativo e quantitativo 
dei servizi programmati e che, pertanto, la spesa totale di euro 2.166,75 Iva inclusa, va in deroga all' art.  
163, commi 3 e 6 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni,   con la 
quale  è  stato  conferito  alla  dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l’incarico  per  la  posizione  organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo” nell’ambito dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a 
decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

visto gli artt 4 e 7 del vigente Regolamento per le Spese in Economia del comune di Trieste, 
approvato dal CC con Del. 78 dd. 4/10/2004 ;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 2.166,75 IVA inclusa necessaria per la fornitura di sussidi didattici per i 
Centri Estivi Comunali 2015 e per i Laboratori presso i Civici Musei Comunali organizzati nel periodo 
estivo;

2) di affidare alla ditta Borgione Centro Didattico Srl, con sede a Rivoli (TO ) in via Pavia 120/A la fornitura 
di sussidi didattici per i Centri Estivi Comunali 2015 per un importo di euro 1.684,58 IVA esclusa ;

3) di ampliare, nei limiti  del quinto, la fornitura indicata al punto 2) per un importo di Euro  91,45 iva 
esclusa per la fornitura di sussidi didattici per i Laboratori presso i Civici Musei Comunali organizzati nel 
periodo estivo;

4) di  autorizzare la  liquidazione delle  fatture,  a forniture eseguite,  riscontrate regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute;

5) di dare atto che la fornitura per complessivi euro 2.166,75  verrà a scadenza nel 2015; 

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.166,75 ai capitoli di seguito elencati :  

 

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00002
481

ACQUISTO DI BENI 
DI CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER I CENTRI 
ESTIVI - ril. IVA - A 
CURA DELL'AREA

L2005 00001 1210 00206 00099 C 2.055,18 2.055,18-
2015

2015 000015
85

ACQUISTO DI BENI 
DI CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI DIVERSI 
PER I MUSEI DI 
STORIA ED ARTE 
E TEATRO - ril. IVA

M1005 00001 1210 00604 00014 C 111,57 111,57-
2015

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: Quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1078 / 2015



Pag. 3 / 3

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: Quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1078 / 2015



 Atto n. 1078 del 21/04/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 04/05/2015 17:51:54
IMPRONTA: 304854466C6E63127F6AA4DC40B96FF41F4FCB7031E295341EC26CF61EE459B2
          1F4FCB7031E295341EC26CF61EE459B200FA097E89C4A70B114150A939CDA6FE
          00FA097E89C4A70B114150A939CDA6FEDCFFEDC912CAE073FCC8B138E053C19E
          DCFFEDC912CAE073FCC8B138E053C19E884321C80C844266A5FF1E6A9D46560D


